“Catacaos, Capital Artesanal de la Regién Piura”
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS

“wzz” “Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION LICITACION PUBLICA N° 02-2024-MDC/CS -PRIMERA CONVOCATORIA

En el Distrito de Catacaos, siendo las 10:00 horas del dia 04 de noviembre del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento; se retnen los miembros del Comité de Seleccion Permanente designados mediante
Resolucion Gerencial Municipal N° 495-2024-MDC, de fecha 24 de julio de 2024, para conducir el
Procedimiento de Seleccion Licitacion Piblica N° 02-2024-MDC/CS - Primera Convocatoria, cuyo
objeto es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL SALDO DE OBRA: “INSTALACION DEL
SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL CASERIO LA CAMPINA, DISTRITO DE CATACAOS -
PIURA - PIURA” CUI N° 2052230”, con un valor referencial de S/ 6,729,711.45 (seis millones
setecientos veintinueve mil setecientos once con 45/100 soles), los mismos que a continuacion se

detallan:
* Ing. Aldo Joel Garcia Campos (Presidente),
* Ing. Periche Pacherrez Luis Miguel (Miembro),
* Lic. Cinthia Marleny Araujo Aponte (Miembro).

El presidente del Comité de Seleccion manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder
con la Admision, evaluacion y calificacion de Ofertas, y otorgamiento de Buena Pro presentadas al
procedimiento de seleccion:

I.  REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del Estado -
SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion Licitacion Publica N°02-2024-

acuerdo al siguiente detalle:

% SZON MDC/CS - Primera Convocatoria, observando que se han registrado los siguientes participantes, de
(

i : |
Nro | RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fecha de registro en ¢

A Estado
procedimiento
Bl 20100612373 ANDREA COMERCIAL S A ANCOSA 2024-08-15 16:57:42.0 Valido
2 20136318323 SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA 2024-08-19 18:37:02.0 Valido

e 3 20145769249 CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-10-11 13:30:05.0 Valido

£ 4 20205328662 | SAN AGUSTIN E.I.R.L CONTRATISTAS GENERALES 2024-07-31 10:12:04.0 | Valido
5 | 20261662363 | VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES SA. 20240819 19:59:30.0 | Valido
§ | 2027441937 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES SR.LTDA. 2024-09-26 13:04080 | Valido
- HM SERVICIOS INDUSTRIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
20341671681 | - HM SERVICIOS INDUSTRIALES SAC 2024-07-26 11:12:55.0
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8 20365809179 EL HORIZONTE SR.L. 2024-07-26 01:01:20.0 Vélido

9 CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE Valido
20450519783 RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L. 2024-09-05 16:28:04.0

10 20484235156 'ESENOR'E.LR.L 2024-08-26 01:46:12.0 Valido

11 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN Valido
20494986320 GENERAL PALES S.A.C. 2024-09-26 13:16:53.0

12 COPABANTI CONTRATISTA GENERAL E.ILR.L - COPCOGE Valido
20523535308 EIRL 2024-07-26 09:40:42.0

13 CONSTRUCTORA SAN SEBASTIAN PIURA SOCIEDAD ANONIMA Valido
20525491677 CERRADA - CONSTRUCTORA SAN SEBASTIAN PIURA S.A.C. 2024-10-26 10:39:51.0

14 20525985751 JOANSERO CONSTRUYE PAIS E.IR.L. 2024-08-12 23:59:32.0 Valido

15 20526021658 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENSAMAR S.R.L. 2024-10-30 08:54:07.0 Valido

16 20526428928 CONSTRUCTORA JOFAR PERU S.A.C. 2024-07-28 20:11:20.0 Valido

17 SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA SOCIEDAD Valido
20526456549 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-07-30 16:56:09.0

18 20529835761 SECONC&C SR.L 2024-08-14 16:57:21.0 Vélido

29 20530257143 A &V INVERSIONES Y REPRESENTACIONES S.A.C. 2024-08-20 21:07:38.0 Valido

20 20530258620 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE SA.C 2024-07-26 09:09:23.0 Valido

21 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS SR.L. 2024-07-26 16:37:21.0 Valido

22 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 2024-07-26 16:20:15.0 Vélido

20548210772 H & G ASOCIADOS S.A.C. 2024-08-27 18:26:21.0 Vélido

“ 24 20601310733 KATERIN CONSTRUCCIONES SR.L. 2024-08-12 11:29:00.0 Vélido

25 20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU 2024-09-05 13:02:29.0 Valido

2% K & L INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES Valido
20602490816 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-14 11:16:54.0

27 20602991017 MEGAMAX INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-14 17:40:04.0 Valido

TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON Valido
20603425104 SAC. 2024-09-24 11:54:57.0

20604174601 GRUPO SIERRA NORTE S.A.C. 2024-07-31 22:46:24.0 Valido

20605622080 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q +WORKS E.I.R.L. 2024-08-02 18:08:36.0 Vélido
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31 20610257837 RASAN CONSULTORES Y EJECUTORES E.LR.L. 2024-08-20 21:05:00.0 Vélido

3 INGENIEROS CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SCARVI Vélido
20610827803 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-28 11:48:45.0

33 20611423625 JERARSA.C. 2024-09-09 15:12:20.0 Vélido

Il.  PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas, habiendo presentado
sus ofertas dos (02) postores; segun detalle:

CONSORCIO .
20602991017 CATACAOS 31/10/2024 | 18:43:32 | 31/10/2024 22:00:36 Valido

CONSORCIO
NACIONAL ;
2 20145769249 CONTRATISTAS 31/10/2024 23:18:55 | 31/10/2024 23:19:12 Valido

GENERALES S.A.C.

lll.  ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
requeridos en la seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta, segin detalle
siguiente:

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
(CUMPLE).
SONRRCHIL AT c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
(Conformado por las Reglamento (Anexo N°2) (CUMPLE)
empresas MEGAMAX
1 INGENIEROS S.A.C.,con | d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el ADMITIDA
RUC N°20602991017 Y numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)
J.C.A. CONTRATISTAS (CUMPLE)
GENERALES S.R.LTDA, | ¢) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)
con RUC N°20274419637) (CUMPLE).
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N°
. 5) (CUMPLE).
3 2N g) El precio de la oferta en SOLES. Anexo N° 6. (CUMPLE)
(= 1\ CORSOROIONAGIONAL ) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE).
-\ )12 CONTRATISTAS b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. ADMITIDA
I | GENERALES, con RUC N° (CUMPLE).
’ ¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
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20145769249 Reglamento (Anexo N°2) (CUMPLE)
d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el

numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccidén. (Anexo N° 3)
(CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)
(CUMPLE)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. (Anexo N°
5) (NO CORRESPONDE).

g) El precio de la oferta en SOLES. Anexo N° 6. (CUMPLE).

IV.  EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 74.2 del articulo 74
del Reglamento.

El comité de seleccion procedid a revisar los factores de evaluacién establecidos en las bases

integradas, de los postores cuyas ofertas fueron admitidas, para determinar la oferta con el mejor
puntaje:

& PUNTAJE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL A. PRECIO TOTAL
CONSORCIO CATACAOS
(Conformado por las empresas MEGAMAX S/ 6,653,636.45 100.00
01 INGENIEROS S.A.C., con RUC PUNTOS
N°20602991017 Y J.C.A. CONTRATISTAS 100.00 PUNTOS :
GENERALES S.R.LTDA, con RUC
N°20274419637)
CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS S/ 6.705.133.36 97.74
02 GENERALES, con RUC N° 20145769249 prCS e PUNTOS.
97.74 PUNTOS

V.  PUNTUACION DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion procedié a asignar los puntajes correspondientes referidos a Bonificacion
MYPES y Bonificacién Fuera de Lima y Callao. No aplica para el procedimiento de seleccion.

Nro. ‘ POSTOR
CONSORCIO CATACAOS

S/ 6,653,636.45

(Conformado por las empresas MEGAMAX

INGENIEROS S.A.C., con RUC N°20602091017 Y | 10000 PUNTOS
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J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA,

con RUC N°20274419637)
) CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS $/6,705,133.38 %
GENERALES, con RUC N° 20145769249 A

VI.  CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 75.2 'y 75.3 del articulo

75 del Reglamento.

El comité de seleccion califica al postor, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion
detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases. La oferta del postor
que no cumpla los requisitos de calificacion es descalificada.

Detalle de la calificacion:

REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.2 CALIFICACIONES DEL C.
REQUERMIE 00 PLANTEL PROFESIONAL CLAVE | EXPERIENCIA
POSTOR TECNICOS AA
A3 DEL POSTOR
MINIMOS (RTM) | EQUIPAMIENTO A.2.1 EN LA
ESTRATEGICO | FORMACION | EXPERIENCIA
CADEMICA DEL PERSONAL | ESPECIALIDAD
. CLAVE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
De conformidad | De conformidad | De conformidad
con el numeral | conelnumeral | con el numeral
49.3 del articulo | 49.3 del articulo | 49.3 del articulo
CONSORCIO CATACAQS 49yelliterale) | 49yelliterale) | 49yelliteral e)
del numeral del numeral del numeral
(Conformado por las empresas : | 1 del articul CUMPLE.
MEGAMAX INGENIEROS S.A.C., ol e o T 139:1 del aticulo | 517,168,916.19
col RUC N°20602991(:E1‘ZAY ‘égA Reglamento este | Reglamento este | Reglamento este
CONTRATISTAS GENERAL requisito de requisito de requisito de
S;R'LTDA’ SanRUG calificacion se | calificacion se calificacion se
N°20274413637) acredita parala | acredita parala | acredita parala
suscripcion del | suscripcion del | suscripcion del
contrato contrato. contrato.
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CUMPLE
De conformidad
con el numeral
49.3 del articulo
49 y el literal e)

CUMPLE
De conformidad
con el numeral
49.3 del articulo
49 y el literal e)

CUMPLE
De conformidad
con el numeral
49.3 del articulo
49 y el literal €)

op del numeral del numeral del numeral NO CUMPLE.
CONSORCIO NACIONA
CONTRATISTAS GE(;lgRAtES NO CUMPLE (*) | 139.1 del articulo 139.1 del 139.1 del articulo S/
. 3 . 139 del articulo 139 del 139 del 10,972,798.35
con RUC N° 20145769249 '
, Reglamento este | Reglamento este | Reglamento este *
requisito de requisito de requisito de

calificacion se

acredita para la

suscripcion del
contrato

calificacion se

acredita para la

suscripcion del
contrato.

calificacion se

acredita para la

suscripcion del
contrato.

(*) Respecto a la falta de presentacion de los (RTM) de la oferta del CONSORCIO NACIONAL
CONTRATISTAS GENERALES, con RUC N° 20145769249.

1) De acuerdo a las bases integradas en su numeral 7.5 (pag34) se requiere que los postores presenten
constancia de visita técnica, acreditada por el jefe de infraestructura de la Municipalidad. El postor no
acredita tal constancia, pese a formar parte de las Bases Integradas Definitivas.

2) De acuerdo a las bases integradas en su numeral 7.7 (pag35) se requiere que los postores presenten su
respectivo plan de seguridad y salud en el trabajo. El postor no acredita tal requerimiento, pese a formar
parte de las Bases Integradas Definitivas.

3) De acuerdo a las bases integradas en su numeral 7.19 (pag39) se requiere que los postores declaren
tener conocimiento, aceptacién y sometimiento de la aplicacion de otras penalidades. El postor no
acredita tal declaracion, pese a formar parte de las Bases Integradas Definitivas.

Por tales razones descritas anteriormente se declara como DESCALIFICADA la oferta del postor.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA OFERTA.

£l comité de seleccion procede al Otorgamiento de la Buena Pro al Postor CONSORCIO CATACAOS
(Conformado por las empresas MEGAMAX INGENIEROS S.A.C., con RUC N°20602991017 Y
J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA, con RUC N°20274419637), cuyo monto ofertado
asciende a S/ 6,653,636.45 (Seis Millones Seiscientos Cincuenta y Tres Mil Seiscientos
Treinta y Seis con 45/100 soles), para el procedimiento de seleccion Licitacion Publica N° 02-
2024-MDC/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL
SALDO DE OBRA: “INSTALACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN EL CASERIO LA
CAMPINA, DISTRITO DE CATACAOS - PIURA - PIURA” CUI N°2052230”

Acto seguido, el comité de seleccion siendo las 14:00 de 05 de noviembre de 2024 horas se dio por
concluida la presente sesion levantandose el acta correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin
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observaciones, procediéndose a su suscripcion por los migmbros del comité de seleccion, en sefal de

conformidad.

S cvesenesafiniensasiasesinsasasieskosagstfecsannnsenes ciseeeesssssssdesssessisnsecassnssssssesasederesasssrasaons

(Miembro) (Miembro)
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